Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым «Школа № 25»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»)

 П Р И К А З

12 ноября 2024 года

  № 436

О внесении изменений в рабочие програм-

мы воспитания МБОУ г. Керчи РК «Школа

№ 25» на 2024/2025 учетный год

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 08.10.2024 г. № 1582 «Об утверждении регионального компонента реализации рабочих про-

грамм воспитания в образовательных учреждениях Республики Крым в 2024/2025 учебном го-

ду»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий регионального компонента, проводимых в

рамках календарного плана воспитательной работы в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25» в

2024/2025 учебном году (приложение).

2. Федосовой Ю.В., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с общест-

венными организациями, внести изменения в   рабочие программы воспитания на 2024/2025

учебный год МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»

Срок: до 20.11.2024г.

3. Бакаляр Я.М., руководителю МО классных руководителей ознакомить по роспись

классных руководителей с данным приказом.

Срок: до 20.11.2024г.

4. Рыженко В.Н., учителю информатики, разместить данный приказ на школьном сайте

Срок: до 20.11.2024г.

5. Классным руководителям 1-11 классов внести изменения в календарный план воспи-

тательной работы на 2024/2025 учебный год.

Срок: до 29.11.2024г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Л.В. Довгая

С приказом ознакомлены:

Азеева В.С.

Бакаляр Я.М.

Виниченко О.В.

Горобец А.В.

Гладских К.А.

Дротенко И.Н.

Каракина А.В.

Колесникова Т.П.

Коненко Т.К

Лебедева М.А.

Науменко Е.В.

Островерхова А.А.

Лейман Е.В.

Мазанюк Т.П.

Пономарёва Е.В.

Прошакова О.В.

Федосова Ю.В.

Шпехт Т.П.

Шуляк В.Н.

Чернолецкая М.А.

Радостева В.Н.

Рыженко В.Н.

Побережная И.С.

Приложение

к приказу от 12.11.2024 г. № 436

Перечень мероприятий регионального компонента, проводимых в

рамках календарного плана воспитательной работы в МБОУ г. Керчи

РК «Школа № 25» в 2024/2025 учебном году

2024 год – Год семьи

2025 год – 80-летие Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

I. Направление: Гражданское воспитание

№

п/п

Название мероприятия Срок про-

ведения

Ответственные

1. Принять участие в Конференции Совета на-

ставников ученического самоуправления

1 раз в год Заместитель директора

по ВР

2. Выборы лидера совета ученического само-

управления школы

1 раз в 2

года

Заместитель директора

по ВР,

Совет ученического

самоуправления

3. Весенняя и осенняя вахта памяти поколений

– «Пост № 1»

В течение

года (весна,

осень)

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию

4. Урок-реконструкция «Нюрнбергский про-
цесс»

В течение

года

советник директора по

воспитанию, учителя

истории

5. Конкурс по вопросам избирательного

права и избирательного процесса, повы-

шения правовой и политической культуры

избирателей (участников референдума),

организации выборов в органы государст-

венной власти, местного самоуправления

в Российской Федерации

Август,

сентябрь

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию

6. Конкурс «История местного самоуправле-

ния моего края»

Март, ап-

рель

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию

7. Гражданско-патриотический туризм (экс-

курсии в Совет министров Республики

Крым, Государственный Совет Республики

Крым, администрации муниципального

образования г. Керчи)

В течении

года, по

отдельному

графику

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

II. Направление: Патриотическое воспитание

1. Кадетский бал Февраль Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классный руководитель

5-А класса

2. Патриотический конкурс детского творче-

ства «Ради жизни на земле!..»

Апрель,

май

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

3. Военно-спортивная игра «ПОБЕДА» Апрель  Педагог-организатор,

учителя физической

культуры, ОБЗР

4. Акции в поддержку участников СВО В течение

года

советник директора по

воспитанию, классные

руководители

5. Военно-патриотический туризм (посеще-

ния объектов отечественного воинского

туристского интереса (музеев, мемориаль-

ных комплексов, памятников боевой сла-

вы), участия в событиях (реконструкциях,

военно-спортивных состязаниях)и т.д.)

В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

6. Творческий конкурс «Мы – наследники
Победы!», посвященный Победе в Великой
Отечественной войне1941-1945

Февраль  Советник  директора по

воспитанию

III. Направление: Духовно-нравственное воспитание

1. Фестиваль-конкурс детского творчества

«Крым в сердце моем»

Ноябрь -

март

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

2.  Республиканский конкурс «Судьба моей
семьи в судьбе моей страны»

Октябрь -

апрель

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

3.  Творческий конкурс «Язык– душа народа» Январь -

февраль

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию

4. Выставка-конкурс декоративно-
прикладного творчества и изобразительно-
го искусства «Пасхальная ассамблея»

апрель Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию

5. День благотворительности и милосердия

«Белый цветок»

сентябрь Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

6. Республиканский конкурс фотографий «Се-

мейный альбом»

Май - июля Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

7.  Семейный клуб участников СВО и их род-

ных

В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

8. Проект «Неделя семьи в школе» В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

IV. Направление: Эстетическое воспитание

1. Проведение занятий по Пушкинской карте

«Пушкин помогает»

В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

2.  Республиканский фестиваль- конкурс

«Школьные подмостки»

Октябрь,

ноябрь

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

V. Направление: Физическое воспитание

1. Олимпийский урок для школьников В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

2. Соревнования, посвященные Дню защиты

детей среди юношей и девушек

июнь Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководите-

ли, учителя физической

культуры

VI. Направление: Трудовое воспитание

1. Проект «Трудовой отряд» В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

2. Акция «Ярмарка вакансий» Апрель -

май

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

VII. Направление :Экологическое воспитание

1. Экологическая акция «Сохраним можже-
вельники Крыма»

Октябрь-

ноябрь

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

2. Природоохранные социально-

образовательные проекты  «Эколята»

В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

3. Месячник благоустройства территории В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

4. Экотуризм (посещениеособо охраняемых

природных территорий)

В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

5. Международная акция «Сад памяти» Март, ап-

рель

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

VIII. Направление: Ценности научного познания

1. Конкурс «Мы – гордость Крыма!» Ноябрь,

декабрь,

январь,

февраль

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители

2. Образовательный туризм (туристские по-

ездки, экскурсии с целью профориентации

в учреждения СПО,ВО т.д.)

В течение

года

Заместитель директора

по ВР, советник дирек-

тора по воспитанию,

классные руководители